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Viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra (CPVA), atsižvelgdama į Panevėžio 

apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos prašymą
1
 (Prašymas) ir į projekto 

„Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių 

santykių kūrimui su aplinka“ (Projektas) paraiškos priedą „Aiškinamoji lentelė“, kuriame nurodyta, 

kaip Projekte įsigyjamas turtas (knygos, knygų lentynos, paštomatai, mobilieji telefonai, edukacinių 

priemonių rinkiniai) bus paskirstytas tarp 39 bibliotekų, vadovaudamasi Projekto įgyvendinimo 

sutarties bendrųjų sąlygų 3.1.21 p., sutinka, kad Projekto vykdytojo ir Projekto partnerių (apskričių 

bibliotekų) įsigytas turtas, kurį pagal Projekto paraišką buvo planuota skirti ir Projekte 

dalyvaujančioms 36 savivaldybių bibliotekoms, būtų perduotas šioms bibliotekoms, tačiau teikia 

šiuos pastebėjimus: 

1) Jūsų Prašyme nurodyta, kad turtą prašoma perduoti Panevėžio, Kauno ir Klaipėdos 

savivaldybių bibliotekoms. Atkreipiame dėmesį, kad Projekte dalyvauja net tik šių savivaldybių 

bibliotekos, bet ir kitų savivaldybių bibliotekos (pvz., Marijampolės Petro Kriaučiūno viešoji 

biblioteka, Šakių rajono savivaldybės viešoji biblioteka ir kt.), todėl CPVA sutinka su turto 

perdavimu visoms Projekto paraiškos priede „Aiškinamoji lentelė“ išvardintoms savivaldybių 

bibliotekoms. 

2) Jūsų Prašyme nurodyta, kad turtas būtų perduotas savivaldybių bibliotekų nuosavybėn. 

Atkreipiame dėmesį, kad turtą Projekte įsigijo apskričių bibliotekos, kurių savininkė yra valstybė, 

todėl Projekte įsigytas turtas nuosavybės teise priklauso valstybei. Jūsų Prašyme yra minimas 

Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 20 str. 1 d. 4 p., 

pagal kurį valstybei nuosavybės teise priklausantis nematerialus ir materialus turtas (išskyrus 
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nekilnojamuosius daiktus) Vyriausybės nutarimu gali būti perduotas savivaldybių nuosavybėn 

savivaldybių savarankiškosioms funkcijoms įgyvendinti. Atkreipiame dėmesį, kad šiuo pagrindu 

Projekte įsigytas turtas būtų perduotas savivaldybių, bet ne savivaldybių bibliotekų, kurios yra 

savivaldybių biudžetinės įstaigos, nuosavybėn. Vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymu, savivaldybių įstaigos joms perduotą turtą gali 

valdyti, naudoti ir juo disponuoti pagal patikėjimo teisę arba valdyti ir naudoti panaudos pagrindais 

(t. y. savivaldybių įstaigoms turtas nėra perduodamas nuosavybės teise).   

Prašome užtikrinti, kad Projekte įsigyto turto perdavimas savivaldybių bibliotekoms būtų 

atliktas vadovaujantis teisės aktų reikalavimais. 

3) CPVA neturi informacijos, kad Projekte yra įsigytos knygų lentynos ir edukacinių 

priemonių rinkiniai, todėl Jūsų Prašyme įvardinta šio planuojamo perduoti turto vertė suprantama 

kaip Projekto biudžete planuota, bet ne faktinė perduodamo turto vertė. 

4) Prašyme nurodyta, kad už Projekto įgyvendinimo sutarties specialiųjų sąlygų 7.6.2 p. 

ir 7.6.3 p. nustatytų įsipareigojimų, susijusių su ilgalaikio turto draudimu ir priežiūra, vykdymą 

Projekto veiklų tęstinumo laikotarpiu atsakingos būtų savivaldybių bibliotekos. Prašome užtikrinti, 

kad turto perdavimo savivaldybių bibliotekoms dokumentuose būtų nustatyti atitinkami 

įpareigojimai.  

Prašome per 10 darbo dienų nuo Projekte įsigyto turto perdavimo savivaldybių bibliotekoms 

dienos per DMS pateikti sudarytus turto perdavimo dokumentus (sprendimus dėl turto perdavimo, 

panaudos sutartį (jei turtas būtų perduotas panaudos pagrindais), turto perdavimo-priėmimo aktus). 
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